[image: ]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ГОРЯЙНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

12.12.2025г.                                                                                            № 58/114        с. Горяйновка
О заключении соглашения о передаче контрольно-счётной комиссии Духовницкого муниципального района Саратовской области осуществления части полномочий контрольно-счетного органа Горяйновского муниципального образования по внешнему муниципальному финансовому контролю

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 07.02.2011 № 6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти Российской Федерации», Уставом Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Горяйновского муниципального образования –
РЕШИЛ:
1. Передать контрольно-счётной комиссии Духовницкого муниципального района полномочия контрольно-счетного органа Горяйновского муниципального образования по внешнему муниципальному финансовому контролю и их реализации за счет субвенции, предоставляемых из бюджета Горяйновского муниципального образования в бюджет Духовницкого муниципального района.
2.  Реализация передаваемых полномочий будет осуществляться за счет
финансового обеспечения в виде межбюджетных трансфертов из бюджета
сельского поселения Горяйновского муниципального образования  в бюджет муниципального района в сумме 5,0 тыс. рублей
3.   Заключить соглашение о передаче контрольно-счётной комиссии Духовницкого муниципального района части полномочий контрольно-счетного органа Горяйновского муниципального образования по внешнему муниципальному финансовому контролю.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.
5. Поручить подписание соглашения главе Горяйновского муниципального образования Р.В. Дубовиченко.
Глава муниципального образования		                   Р.В. Дубовиченко

image1.jpeg